duo bonaria mori in *Cothevelt*, parum plus vel minus. Porro ut dicta ecclesia de *Cerschamp* sine damno et gravamine solvere possit pecuniam memoratam, in hoc utrimque consensimus, quod praedicta ecclesia recipiet omnes fructus et proventus dictorum bonorum libere et absolute, et de iisdem bonis faciet, prout utilitati et commodo suo viderit expedire, pro quibus fructibus et proventibus, quamdiu dicta ecclesia de *Cerschamp* ipsos recipiet, reddet ecclesiae nostrae annuatim 20 libras Flandrensis monetae solvendas ad tres terminos, Omnium Sanctorum et Purificationis festis, et ad clausum Pascha proxime secuturum, hoc adhibito moderamine, quod licebit dictae ecclesiae de *Cerschamp* redimere a nobis decem libris quantumlibet liberam pecuniae praetaxatae. Ita tamen quod ad quamlibet vicem non poterit ecclesiae nostrae solvere minus quam 20 libras monetae dictae. Praeterea renuntiamus plane et absolute omnibus possessionibus et universo juri ad saepe dictam ecclesiam de *Cerschamp* spectantibus, ... tantes<sup>1</sup> et ...itam<sup>2</sup> clamantes eandem de omnibus iis quae nobis in possessionibus et juribus praenotatae ecclesiae poterant competere vel competere videbantur. Actum anno Domini MCCXLVI, mense Maio.

## XXVII.

MCCXLVI. Margareta, comitissa Flandriae et Hainoniae, universis praesentes litteras inspecturis, salutem. Noverint universi, quod cum nos emimus pro certo pretio a viris religiosius dilectis in Christo, abbate de Truncinio et ejusdem loci conventu Praemonstratensis ordinis, omnes decimationes molendinorum, necnon et omnium reddituum tam praesentium quam futurorum in tota Wasia, a bonae memoriae viro nobili domino Ywano de Gandavo et uxore sua Lauretta quondam filia illustris viri comitis Theodorici ipsis abbati et conventui in elemosynam assignatas; in ipso contractu inter nos et ipsos ita convenit, quod partem pretii rerum hujusmodi remisimus eis, et ex toto quittavimus redditum decem librarum et trium denariorum monetae Flandrensis, in quibus nobis annis singulis tenebantur, pro terris videlicet et Wostinis inferius annotatis. Apud *Saleghem* pro viginti et septem bonariis et duabus mensuris, quatuor librae et tres solidi solvebantur. Item pro sex bonariis terrae *Dirkim*, octo solidi. Item pro quatuor bonariis et dimidio ibidem jacentibus, duo solidi et tres denarii.

Item apud *Holste* pro quater viginti et uno bonario, tres librae et duodecim denarii. Item apud *Peteghem* pro decem et septem bonariis et dimidio, decem et septem solidi et septem denarii. Item apud *Sonneghem*, pro quinque bonariis et dimidio, octo solidi et tres denarii. In cujus rei memoriam et robur perpetuo valiturum, praesentes litteras jam dictis abbati et conventui tradidimus, sigilli nostri appensione munitas. Actum anno Domini MCCXLVI, mense Augusto.